
15 01  

  
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 
24.01.2017  15 

 
 
 
 
О внесении изменения в Перечень  
муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы 
дошкольного, начального общего, основного общего  
и среднего общего образования, закрепленных  
за конкретными территориями Чердынского 
муниципального района, утвержденный 
постановлением администрации Чердынского 
муниципального района от 16.07.2014 № 347 
 

 

 

В соответствии со ст.ст.9, 63 Федерального закона Российской Федерации от 

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.11 ч.1 

ст.15 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь ст.46 Устава муниципального образования 

«Чердынский муниципальный район», в связи с оптимизацией сети 

образовательных организаций на территории Чердынского муниципального 

района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Перечень муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, закрепленных за конкретными 

территориями Чердынского муниципального района, утвержденный 

постановлением администрации Чердынского муниципального района от 16 июля 

2014 г. № 347 (в редакции постановления администрации Чердынского 

муниципального района от 27.01.2016 № 20), изменение, изложив его в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северная звезда» и 

разместить на официальном сайте Чердынского муниципального района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 



15 01  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Чердынского муниципального района по 

социальным вопросам Мистрюкова С.В. 
 
 
И.о.главы муниципального района –  
главы администрации Чердынского  
муниципального района                                                                           Н.Г.Кичигина



Приложение  
к постановлению администрации 
Чердынского муниципального района 
от 24.01.2017 № 15 
 
«УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Чердынского муниципального района 
от 16.07.2014 № 347  
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, закрепленных за конкретными 

территориями Чердынского муниципального района 

 
№ 
п/п 

Наименование, адрес и 
контактный телефон 

муниципальной 
образовательной 

организации 

Общеобразовательные 
программы, которые 

реализует 
муниципальная 
образовательная 

организация 

Территория района 
(населенные пункты, 
улицы), закрепленная 

за муниципальной 
образовательной 

организацией 
1 2 3 4 
1. Муниципальное 

автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Чердынская 
средняя 
общеобразовательная 
школа им.А.И.Спирина» 
618601, Пермский край, 
г.Чердынь, 
ул.Прокопьевская, 83 
8 (34240) 2 92 30, 2 87 84 

начального общего, 
основного общего и 

среднего общего 
образования 

г.Чердынь в составе 
микрорайонов: 
Южный, Нефтяников, 
Судоверфь; 
с.Серёгово; 
д.Анисимово 

2. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Керчевская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
618616, Пермский край, 
Чердынский район, 
п.Керчевский, 
ул.50 лет Октября, д.36 
8 (34240) 2 71 05 

начального общего, 
основного общего и 

среднего общего 
образования 

поселки: Керчевский, 
Гремячево, Пашиб; 
село Нижний Шакшер; 
деревни: Баяндина, 
Елевник, Пальник, 
Могильникова, 
Кирьянова, Исаково, 
Большой Тагьяшер, 
Пашиб, Митрофанова, 
Верхний Шакшер, 
Зелвы, Петухова, 
Верхнее Керчево, 
Нижнее Керчево 

3. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Ныробская 
средняя 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 
А.В.Флоренко» 

начального общего, 
основного общего и 

среднего общего 
образования 

поселок Ныроб; 
поселки: Вижаиха, 
Булыга, Колва, 
Булдырья; 
села: Искор, Большой 
Кикус; 
деревни: Анфимово, 
Карпичёва, Марушева, 
Рожнёво, Берёзово, 



245 01 

618630, Пермский край, 
Чердынский район, 
п.Ныроб, ул.Уждавиниса, 
д.16 
8 (34240) 2 01 89 

Малый Кикус, Адамово 

4. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Рябининская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 
618623, Пермский край, 
Чердынский район, 
п.Рябинино, ул.Ленина, 
д.46 
8 (34240) 2 35 51 

начального общего, 
основного общего и 

среднего общего 
образования 

поселок Рябинино; 
деревни: Корнино, 
Кушпелево, Урол 

5. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Бондюжская 
основная 
общеобразовательная 
школа» 
618606, Пермский край, 
Чердынский район, 
с.Бондюг, ул.Пенягина, д.15 
8 (34240) 2 30 77, 2 31 01 

начального общего и 
основного общего 

образования 

село Бондюг; 
поселки: Ольховка, 
Чепец; 
деревни: Лекмартово, 
Очго-Кошелева, 
Очго-Жикина, Пантина,  
Ракина, Ужгинская, 
Слобода, Усть-Каиб 

6. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Вильгортская 
основная 
общеобразовательная 
школа имени В.В.Ничкова» 
618621, Пермский край, 
Чердынский район, 
с.Вильгорт, 
ул.Трактовая, д.24 
8 (34240) 2 42 25, 2 42 93 

начального общего и 
основного общего 

образования 

села: Вильгорт, Бигичи, 
Купчик, Камгорт; 
деревня Езова 

7. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Кушмангортская основная 
общеобразовательная 
школа» 
618604, Пермский край, 
Чердынский район, 
п.Кушмангорт, 
ул.Центральная, д.1а 
8 (34240) 2 46 96 

дошкольного, 
начального общего, 
основного общего 

образования 

село Кольчуг; 
поселок Кушмангорт 

8. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Покчинская 
основная 
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Социалистического Труда 
И.И.Широкшина» 

дошкольного, 
начального общего, 
основного общего 

образования 

село Покча; 
поселки: Лобаниха, 
Пильва, Верхняя Колва, 
Петрецово, Русиново,  
Вижай, Валай; 
деревни: Крымкор, 
Савина, Лызово, Гадья, 
Ракшер, Русиново, 
Урцева 



245 01 

618620, Пермский край, 
Чердынский район, 
с.Покча, ул.Мира, д.32 
8 (34240) 2 52 91 

9. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Курганская 
основная 
общеобразовательная 
школа» 
618613, Пермский край, 
Чердынский район, 
п.Курган, 
ул.Коммунистическая, 4 
8 (34240) 2 96 05 

дошкольного, 
начального общего и 

основного общего 
образования 

поселок Курган; 
село Большие Долды; 
деревни: Шишигино, 
Вилисова, Усть-Уролка, 
Коэпты, Абог, Яранина, 
Малые Долды, Печинки 
 

10. Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Пянтежская 
основная 
общеобразовательная 
школа» 
618612, Пермский край, 
Чердынский район, 
с.Пянтег, 
ул.Школьная, д.11 
8 (34240) 2 33 47, 2 33 68 

дошкольного, 
начального общего и 

основного общего 
образования 

села: Пянтег, Редикор, 
Лимеж; 
деревни: Амбор, 
Данькова, Байдары, 
Горбунова, Большая 
Аниковская, 
Могильникова 

11. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Детский сад № 1» 
618601, Пермский край, 
Чердынский район, 
г.Чердынь, 
ул.Прокопьевская, д.83/1 
(34240) 2 86 44 

дошкольного 
образования 

г.Чердынь: южная часть 
города с разделением 
по чётной стороне 
улицы Советская; 
микрорайоны: 
Судоверфь, Южный, 
Нефтяников 

12. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение 
«Детский сад № 3» 
618601, Пермский край, 
Чердынский район, 
г.Чердынь, 
ул.Богословская, 9 
8 (34240) 2 87 51 

дошкольного 
образования 

г.Чердынь: северная 
часть города с 
разделением по 
нечётной стороне 
улицы Советская 

13. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Бондюжский 
детский сад «Лесовичок» 
618606, Пермский край, 
Чердынский район, 
с.Бондюг, ул.Пенягина, д.12 
8 (34240) 2 30 82 

дошкольного 
образования 

село Бондюг; 
поселки: Чепец, 
Ольховка; 
деревни: Кошелева, 
Пантина, Ракина, Усть-
Каиб, Лекмартово, 
Ужгинская 

14. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 

дошкольного 
образования 

села: Вильгорт, Бигичи, 
Купчик, Камгорт; 
деревня Езова 



245 01 

учреждение «Вильгортский 
детский сад» 
618621, Пермский край, 
Чердынский район, 
с.Вильгорт, ул.Трактовая, 
д.23 
8 (34240) 2 42 90 

15. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Керчевский 
детский сад» 
618616, Пермский край, 
Чердынский район, 
п.Керчевский, 
ул.Коммунистическая, д.1 
8 (34240) 2 73 86, 2 74 66 

дошкольного 
образования 

поселки: Керчевский, 
Гремячево, Пашиб; 
село Нижний Шакшер; 
деревни: Баяндина, 
Елевник, 
Могильникова, 
Кирьянова, Исаково, 
Верхнее Керчево, 
Нижнее Керчево, 
Митрафанова, Верхний 
Шакшер, Зелвы, 
Петухова, Большой 
Тагьяшер 

16. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Ныробский 
детский сад» 
618630, Пермский край, 
Чердынский район, 
п.Ныроб, ул.Лесная, 15 
8 (34240) 2 08 11 

дошкольного 
образования 

поселок Ныроб; 
поселки: Вижаиха, 
Булыга, Колва, 
Булдырья, Верхняя-
Колва, Петрецово, 
Русиново; 
села: Искор, Большой 
Кикус; 
деревни: Анфимово, 
Карпичёва, Марушева, 
Рожнёво, Берёзово, 
Малый Кикус, 
Адамово, Гадья, 
Ракшер, Русиново, 
Урцева 

17. Муниципальное 
автономное дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
«Рябинка» 
618623, Пермский край, 
Чердынский район, 
п.Рябинино, 
ул.Коммунистическая, д.1 
8 (34240) 2 35 48 

дошкольного 
образования 

поселок Рябинино; 
деревни: Урол, 
Корнино; 
село Серегово 

 

 


